R E Q U E R I M E N T O  Nº. 948
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/12/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no dia 06 de dezembro de 2005 foi realizada, nesta Câmara, uma Audiência Pública para discussão da implantação ou não do CDP – Centro de Detenção Provisória no Município de Botucatu ;
CONSIDERANDO que durante a Audiência foram feitas várias manifestações contrárias ao terreno oferecido pelo Prefeito Municipal de Botucatu;

CONSIDERANDO que o terreno proposto localiza-se na Rodovia Eduardo Zucare, entre as empresas Duratex, Eucatex e Companhia Agrícola;

CONSIDERANDO que depois de muitas argumentações contrárias à utilização do terreno descrito, foi deliberado a não apuração desta cessão,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que realize estudos mais aprofundados para escolha de outra        área para a construção do CDP – Centro de Detenção Provisória no Município de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de dezembro de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT